
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.05.2018 

 
 

USNESENÍ  

ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 14.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/806/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a v  ě d o m í  
  žádost Královéhradecké labské o.p.s. o společném pracovním setkání členů Rady 

Královéhradeckého kraje a členů správní rady společnosti 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Královéhradecké labské o. p. s. 
termín:25.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/807/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a v  ě d o m í  
  konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 23.05.2018 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO, s.r.o., 

IČ 25981854 s datem konání 23.05.2018 hlasovat: 
 1. v bodu 5) programu valné hromady pro schválení řádné účetní závěrky za rok 

2017 a schválení rozdělení účetního zisku za rok 2017. 
termín:23.05.2018 

 2. v bodu 6) programu valné hromady pro volbu Ing. Miloše Huryty, MBA 
předsedou DR společnosti OREDO s.r.o. 
termín:23.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/808/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Finanční plán a Specifické ukazatele na rok 2018 dle příloh č. 1-5 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

2 

 
 2. Odpisový plán pro rok 2018 dle přílohy č. 6 
 3. Střednědobý výhled na roky 2019 a 2020 dle přílohy č. 7 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje
o přijatém usnesení 
termín:15.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/809/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Městská nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  s c h v á l i t 
 1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 

následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 25 465 468,- 
Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 11 896 233,- 
Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 15 169 774,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 3 468 525,- Kč,  
a to primárně na navýšení mzdových prostředků 

 2. zároveň s navýšením daňových příjmů kraje o 56 000 000,- Kč navýšit 
neinvestiční transfery akciovým společnostem v rámci běžných výdajů kapitoly 
15 - zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/810/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Nemocniční 

informační systém Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění podpory, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané formou otevřeného zadávacího řízení



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

3 

v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění podpory, a to účastníka 
ICZ, a.s., IČO 251 454 44, s nabídkovou cenou 30.164.019,00 Kč bez DPH (dle přílohy
č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění podpory, dle 
bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. 2. tohoto 

usnesení 
termín:31.05.2018 

 2. Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/811/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platový výměr ředitelky Domova důchodců Humburky, s účinností od 01.06.2018, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

platový výměr Ing. Šárky Rutschové, ředitelky Domova důchodců Humburky  
termín:31.05.2018 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat 
Ing. Šárku Rutschovou, ředitelku Domova důchodců Humburky o přijatém 
usnesení  
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/812/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotace poukázané na bankovní účet Královéhradeckého kraje v souvislosti

s realizací projektu „Transformace DNSV“, registrační číslo 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

4 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o další část dotace na projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 
DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU z MPSV - tj. o 631.784,78 Kč na rok 2018 dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/813/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotace poukázané na bankovní účet Královéhradeckého kraje v souvislosti

s realizací projektu „Transformace USP Kvasiny“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001885 Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o další část dotace na projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001885 
Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny - tj. o 585.806,81 Kč na rok 2018 dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/814/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2018
a ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství
a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

5 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:25.05.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/815/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh rozpočtů plánovaných příjmů a výdajů příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, pro rok 2018 dle tabulkové přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyrozumění organizací

o výsledku projednání 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/816/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  navržené řešení realizace záměru "Rekonstrukce pěšiny" předložené ředitelem České 

lesnické akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
II.  s c h v a l u j e  
  přijetí návratné finanční výpomoci ve výši 1.725.959,00 Kč od města Trutnov Českou 

lesnickou akademií Trutnov - střední školou a vyšší odbornou školou k realizaci 
záměru dle bodu I. 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět ředitele České 

lesnické akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola o výsledku jednání. 
termín:01.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/817/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 o udělení 

souhlasu s odprodejem a darováním majetku partnerům projektu „Cizí jazyky 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

6 

interaktivně v podmínkách Společného evropského referenčního rámce pro jazyky“
s registračním číslem CZ.1.07/1.1.00/08.0012 

II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu s odprodejem a darováním majetku partnerům projektu „Cizí jazyky 

interaktivně v podmínkách Společného evropského referenčního rámce pro jazyky“
s registračním číslem CZ.1.07/1.1.00/08.0012 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 o přijatém usnesení 
termín:28.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/818/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na rozdělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) příspěvkovým 

organizacím zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti etické výchovy na rok 
2018 v celkové výši 185 000 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení mimořádných účelových 

příspěvků na provoz příspěvkových organizací ve výši 185 000 Kč v rámci ostatních 
běžných výdajů kap. 9 - Volnočasové aktivity dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/819/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 
vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK – kompenzační pomůcky 
(polohovatelné stoly) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána
v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

7 

IN SPACE s.r.o., Letňanská 68/11, 190 00 Praha 9, IČ 05529581, s nabídkovou cenou 
37 800,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel 
motory – SOŠ a SOU Vocelova HK – kompenzační pomůcky (polohovatelné stoly) 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní 
smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/820/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  o  d v   o  l  á v   á   
    Mgr. Bc. Miluši Urbanovou, Ph.D. z  funkce členky  konkursních komisí pro konkursní řízení 

na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací: 
� Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304  
� Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682   

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Evu Vachatovou členkou konkursních  komisí pro konkursní řízení na obsazení 

vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací: 
� Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304  
� Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit veškeré úkony vyplývající 

z bodů I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 21.05.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/821/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití fondu investic Regionálního muzea v Náchodě v roce 2018 na: 

- opravu střechy objektu Kladská 733 v částce 300.000 Kč 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

8 

 
 2. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2018 

v celkové výši 442.000 Kč na: 
- nákup nového optického mikroskopu v částce 242.000 Kč 
- zpracování nových webových stránek muzea v částce 200.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, informovat 

ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/822/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – investiční dotace obcím 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 12.547.500 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – vodohospodářské akce dle 
vodního zákona 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/823/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a v  ě d o m í  
  stav administrace projektu Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně,

s prosperitou, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007370 podpořeného
z Operačního programu zaměstnanost, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Ucelená politika samosprávy 

Královéhradeckého kraje o vodě“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

9 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Ucelená politika samosprávy 
Královéhradeckého kraje o vodě“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Ucelená politika 
samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě“ 
termín:31.10.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) RNDr. Miroslav Krejzlík 
b) Ing. Miloš Čejka 
c) Ing. Zdeněk Štorek 
d) Bc. Karel Klíma 
e) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Richard Veselý 
b) Ing. Miloslav Chlápek 
c) Ing. Vladimír Derner 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace a to v souladu s podmínkami Operačního programu 
zaměstnanost 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci bodu III přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/824/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Dubno – Česká Skalice – kosení travního porostu“, ve znění dle přílohy
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

10 

o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Dubno – Česká Skalice – kosení travního porostu“, a to společnosti xxxxx,
s nabídkovou cenou 1.488,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Dubno – Česká Skalice – kosení travního porostu“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.06.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.07.2018 
 

 
USNESENÍ RK/13/825/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Zbytka II – kosení a odstraňování výmladků a úklid biomasy“, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje,

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zbytka II – kosení a odstraňování výmladků a úklid biomasy“, a to společnosti 
xxxxx, s nabídkovou cenou 4.600,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zbytka II – kosení a odstraňování výmladků a úklid biomasy“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.06.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.07.2018 
 

 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

11 

USNESENÍ RK/13/826/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Zbytka v – kosení a úklid biomasy, úklid popadaných větví z luk“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zbytka v – kosení a úklid biomasy, úklid popadaných větví z luk“, a to společnosti 
xxxxx, s nabídkovou cenou 55.900,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zbytka v – kosení a úklid biomasy, úklid popadaných větví z luk“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.06.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.07.2018 
 

 
USNESENÍ RK/13/827/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Zbytka I – kosení křovinořezem, odstranění výmladků z pařezů
a klestu a úklid biomasy“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zbytka I – kosení křovinořezem, odstranění výmladků z pařezů a klestu a úklid 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

12 

biomasy“, a to společnosti xxxxx, s nabídkovou cenou 17.900,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zbytka I – kosení křovinořezem, odstranění výmladků z pařezů a klestu a úklid 
biomasy“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.06.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.07.2018 
 

 
USNESENÍ RK/13/828/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Louky v České Čermné“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Louky v České Čermné“, a to společnosti xxxxx, s nabídkovou cenou 31.898,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Louky v České Čermné“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.06.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.07.2018 
 

 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

13 

USNESENÍ RK/13/829/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Zbytka IV – kosení a úklid biomasy, úklid popadaných větví z luk“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  1) o vyloučení účastníka Lukáš Kolínek, IČO 01409786, sídlem Anenská 371, 735 52, 

Bohumín – Záblatí z účasti ve výběrovém řízení s názvem „PR Zbytka IV – kosení
a úklid biomasy, úklid popadaných větví z luk“z důvodu nesplnění podmínek účasti 
stanovených zadavatelem; 
2) v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu „PR Zbytka IV – kosení a úklid biomasy, úklid popadaných větví z luk“, a to 
společnosti EKOSFER Solutions s.r.o., IČO: 06082530, se sídlem Hradecká 566, 503 
46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 90.000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Zbytka IV – kosení a úklid biomasy, úklid popadaných větví z luk“, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 tohoto 

usnesení 
termín:15.06.2018 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.06.2018 

 3. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/830/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Peklo – ochranné pásmo – kosení travních porostů“, ve znění dle 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

14 

přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  1) o vyloučení účastníka Lukáš Kolínek, IČO 01409786, sídlem Anenská 371, 735 52, 

Bohumín – Záblatí z účasti ve výběrovém řízení s názvem „PR Peklo – ochranné 
pásmo – kosení travních porostů“ z důvodu nesplnění podmínek účasti stanovených 
zadavatelem;  
2) v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu „PR Peklo – ochranné pásmo – kosení travních porostů“, a to společnosti 
xxxxx, s nabídkovou cenou 15.389,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Peklo – ochranné pásmo – kosení travních porostů“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 tohoto 

usnesení 
termín:15.06.2018 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II.2 tohoto usnesení 
termín:15.06.2018 

 3. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/831/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Rašelina – kosení a úklid biomasy“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka xxxxx z účasti ve výběrovém řízení s názvem „PP Rašelina – 

kosení a úklid biomasy“ z důvodu nesplnění podmínek účasti stanovených 
zadavatelem; 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

15 

 2. v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání 
veřejných zakázek, o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu „PP Rašelina – kosení a úklid biomasy“, a to 
společnosti EKOSFER Solutions s.r.o., IČO: 06082530, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 23.900,00 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 
který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Rašelina – kosení a úklid biomasy“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 tohoto 

usnesení 
termín:15.06.2018 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.06.2018 

 3. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/832/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborných praxí o firmy (viz 

příloha č. 1) v rámci projektu Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného
z Operačního programu Zaměstnanost reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborných praxí o firmy (viz 

příloha č. 1) v rámci projektu Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného
z Operačního programu Zaměstnanost reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje uzavřít Smlouvy o zajištění 

odborných praxí s firmami (poskytovateli odborné praxe) zapojených do projektu 
Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost 
reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646. 
termín:31.08.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

16 

USNESENÍ RK/13/833/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Hřibojedy, IČO 00581011, o prodloužení doby realizace projektu 

13RRD03-0011 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit obci Hřibojedy prodloužení doby realizace projektu 13RRD03-0011 do 

31. 12. 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/834/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a v  ě d o m í  
 1. informaci Ministerstva životního prostředí a Státního fondu životního prostředí, 

že pro podporu v tzv. druhé vlně Kotlíkových dotací (67. výzva OPŽP) v rámci 
Operační program Životní prostředí, Specifický cíl 2.1. prioritní osy 2 jsou 
nepřijatelné kotle Atmos C18S, C30S a C20S vyrobené od 1. března 2000, neboť 
bylo dodatečně zjištěno, že v rozporu s výrobcem uváděnými údaji splňují kotle 
3. emisní třídu 

 2. skutečnost, že žadatelům uvedeným v příloze č. 3 důvodové zprávy není možné 
dle stanoviska MŽP, resp. SFŽP v tuto chvíli poskytnout prostředky z projektu 
č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005163 „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací v celkové výši 1 020 000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje žadatelům, kteří podali své žádosti do dotačního programu č. 17OPK02 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II 
(Kotlíkové dotace)", úspěšně prošli procesem hodnocení, přidělení dotace jim 
bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje (č. usnesení RK/5/283/2018) 
a v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v odst. I jsou uvedeni v příloze č. 3 
důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

17 

 2. rozpočtové opatření spočívající v navýšení odvětví Evropská integrace a globální 
granty - kap. 13 o kapitálové výdaje ve výši 1 020 000,- Kč na financování 
projektů uvedených v příloze č. 3, za současného zvýšení daňových příjmů kraje 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/835/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 16OPK02-0410 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx 
na základě podané žádosti v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, 
a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu a výše uvedené Smlouvy, 
dle důvodové zprávy 

 2. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 16OPK02-1420 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx 
na základě podané žádosti v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, 
a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu a výše uvedené Smlouvy, 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK02-0410 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy 
 2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK02-1420 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje
č. 16OPK02-0410 a výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 16OPK02-1420 v souladu s přijetým usnesením. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/836/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o provedení podstatné změny projektu č. 17OPK01-0153 podpořeného 

v rámci dotačního programu 17OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

18 

domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost o provedení podstatné změny projektu č. 17OPK01-0089 podpořeného 

v rámci dotačního programu 17OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 17OPK01-0153 s příjemkyní, paní xxxxx, dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 17OPK01-0089 s příjemcem, panem xxxxx, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/837/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/5/283/2018 v části II/3 a příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam Žádostí

v rámci dotačního programu 17OPK02 doporučených k poskytnutí dotace," a to 
konkrétně v těchto údajích u níže jmenovaných příjemců: 

 1. pan xxxxx, žádost č. 17OPK02-0267 - změna čísla bankovního účtu, 
 2. pan xxxxx, žádost č. 17OPK02-0382 - změna zdroje vytápění z kotle spalujícího 

výhradně biomasu (výše dotace 120 000 Kč) na kotel kombinovaný (výše dotace 
75 000 Kč) 

II.  b e r e   n a v  ě d o m í  
  změnu v žádosti č. 17OPK02-0267 - změna čísla bankovního účtu příjemce dotace, 

pana xxxxx, na xxxxx 
III. s c h v a l u j e  
  změnu v žádosti č. 17OPK02-0382, pana xxxxx, změna zdroje vytápění z kotle 

spalujícího výhradně biomasu (výše dotace 120 000 Kč) na kotel kombinovaný (výše 
dotace 75 000 Kč) 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:30.06.2018 

 

 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

19 

USNESENÍ RK/13/838/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek

k veřejné zakázce s názvem Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na 
stavební akci "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - II. etapa, areál Na Jamách" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". Veřejná zakázka byla zadávána
v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření příkazní smlouvy se společností INVIN s.r.o., IČ 292 11 

75, se sídlem Sochorova 3178/23, 616 00 Brno, s nabídkovou cenou: 840.000,- Kč bez 
DPH, 1.016.400,- Kč včetně DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním režimu 

nazvané Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci 
"Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 - II. etapa, areál Na Jamách" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu" a uzavření Příkazní smlouvy s vybraným účastníkem 
dle bodu II. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka a Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/839/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky v otevřeném řízení v nadlimitním režimu na 

Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu" formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění v nadlimitním režimu 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky v otevřeném řízení v nadlimitním režimu na Technický 

dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

20 

zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění v nadlimitním režimu;  

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky podle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, prováděním 
úkonů zadavatele ve smyslu §43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách,
v účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1. 
termín:30.09.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové: 
Mgr. Václav Řehoř, člen rady KHK 
Mgr. Martin Červíček, náměstek hejtmana 
Mgr. Jiří Novotný, CIRI  
Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
Ing. Markéta Fingrálová, Město Opočno 
náhradníci: 
Ing. Otakar Ruml, RSDr., předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Ing. Pavel Tichý, CIRI 
Ing. Eva Rohlenová, Město Opočno 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci 

tohoto usnesení. 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/840/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci kláštera v Nové Pace za podmínek dle 

důvodové zprávy k tomuto usnesení a současně postoupení pohledávky evidované za 
ústavem Život bez bariér, z.ú., IČO: 26652561, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, 
vedeným v rejstříku ústavů u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. U 31, městu 
Nová Paka za podmínek dle důvodové zprávy k tomuto usnesení 
Pozemek:  
p.č. 166, jehož součástí je stavba čp. 144 - klášter,  
v k. ú. a obci Nová Paka 
Vlastník pozemku:  
Život bez bariér, z.ú., IČO: 26652561, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

21 

 
Projekty: 
1. Centrum bez bariér II. 
2. Komunitní centrum Nová Paka 
Maximální výše poskytnutých finančních prostředků:  
42 725 824 Kč 
Právní forma:  
smlouva o smlouvě budoucí kupní 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

 1. prostřednictvím advokátní kanceláře zpracovat analýzu rizik s posouzením právních 
důsledků k záměru Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky na 
rekonstrukci kláštera v Nové Pace dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 08.06.2018  
  

 

 2. předložit Radě Královéhradeckého kraje materiál dle bodu I. tohoto usnesení 
doplněný o zpracovanou analýzu rizik s posouzením právních důsledků 

   termín: 11.06.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/841/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti úročení na "Investiční úvěr" od Komerční banky a.s. dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zvolit úvěr s fixní sazbou ve výši 1,71% p.a. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

 1. předat výsledky řízení a pořízení "Investičního úvěru" k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

   termín: 21.05.2018  
  

 

 2. předložit Smlouvu o úvěru s Komerční bankou ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 21.05.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/842/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a v  ě d o m í  
  Informaci o stavu realizace projektu „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 

gastronomie v SŠGS Nová Paka“ schváleného k poskytnutí dotace z Integrovaného 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

22 

regionálního operačního programu, v rámci Výzvy č. 32 Infrastruktura středních škol
a vyšších odborných škol dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení fyzické realizace projektu „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 

gastronomie v SŠGS Nová Paka“ nejpozději do 31.05.2018 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: dle bodu II. tohoto usnesení vyzvat dodavatele projektu „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka“ k plnění uzavřených smluv 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/843/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24

a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl II“ a vyhlášení veřejné zakázky 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s názvem „Revitalizace stávajících 
objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl III“, dle důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 

Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl II“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona,
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 

Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl III“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Revitalizace stávajících 
objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl III“ ve znění dle 
příloh č. 3 – 8 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 
Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl III“ 
termín:31.10.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Ing. Jiří Strnad 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

23 

c) Ing. Vlastimil Nakládal 
d) Mgr. Martin Hanousek 
e) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Pavel Chobotský 
c) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II.2 přijatého usnesení 
termín:31.05.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, zajistit realizaci bodu IV. přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ 13/844/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a v  ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000147 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu III/28520 Vrchoviny - Krčín, 
reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0007598 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
3) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000146 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/298 hranice PA kraje - křiž.
s I/11, 1. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0007838 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
4) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000140 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/298 Ledce - Opočno, 2. 
etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0007575 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektů dle bodu I.2 - I.4 tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

24 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/845/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů dle přílohy důvodové zprávy

s příspěvkovou organizací Centrum investic, rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 
54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 840 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvu o zpracování osobních údajů dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:25.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/846/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů dle přílohy důvodové zprávy se 

společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 
59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČO 27502988 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvu o zpracování osobních údajů dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:25.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/847/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zařazením nové akce v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018 - odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

25 

USNESENÍ RK/13/848/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem k veřejné zakázce na 

vypracování projektové dokumentace stavební akce III/29928 Dvůr Králové nad 
Labem - Vítězná, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/849/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30110 Teplice nad Metují -

Adršpach“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30110 Teplice nad 
Metují - Adršpach“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Eva Vortelová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Irena Vaněčková, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

26 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné 
zakázky 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/850/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Zlepšení přeshraniční 

dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor III/30315, III/30317 
Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice, SO 102 – SO 105 
Odvodnění“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti 
Stolových hor III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská 
Lhota – státní hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Zlepšení 
přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor 
III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní 
hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“, složení komise pro otevírání obálek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Irena Vaněčková, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

27 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/851/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ ve 

výši 2,5 % u nájemních smluv uzavřených Královéhradeckým krajem dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zabezpečit 

realizaci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/852/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost vlastníka pozemku o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemku 

p. č. 317/1 v k. ú. a obci Vysoká nad Labem předkupní právo dle ustanovení § 101 
zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II.  n e s o u h l a s í  
  s využitím předkupního práva k pozemku p. č. 317/1 v k. ú. a obci Vysoká nad Labem

v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

28 

 
USNESENÍ RK/13/853/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s c h v a l u j e  
  uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s., IČO 252 

62 238, se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o odpisu 
technického zhodnocení pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů z důvodu uvedených
v důvodové zprávě 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat sdělení

o neschválení dohody dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/854/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k.ú. Jičín, 

která je užívána Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 1. 
10. 2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
- dodáním a montáží klimatizačních jednotek do budovy OKM v nemocnici v Jičíně
v celkové hodnotě 110 000,00 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věci: 
- st. p. č. 674 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 309 m2, jejíž součástí je budova 
č.p. 292, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Jičín a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat souhlas 

vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:30.06.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

29 

USNESENÍ RK/13/855/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na základě dvou nájemních smluv ze dne 1. 
10. 2010, s technickými zhodnoceními majetků Královéhradeckého kraje
v jednotlivých budovách nemocnic v celkové hodnotě 3 424 578,35 Kč dle seznamu, 
který je součástí důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 632, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1609 m2, jejíž součástí je stavba 
čp 446, obč. vybavenost, 
- st. p. č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3934 m2, jejíž součástí je stavba 
čp 95, obč. vybavenost, 
- st. p. č. 2791, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 748 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, jiná stavba, 
- st. p. č. 3562, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 746 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, jiná stavba, 
- st. p. č. 3569, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 822 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, jiná stavba, 
- st. p. č. 3572, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 498 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, obč. vybavenost, 
- st. p. č. 3613, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1900 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, obč. vybavenost, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
- st. p. č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, jejíž součástí je 
stavba čp 91, obč. vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov, 
- p. p. č. 2610/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1663 m2, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, obč. vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Náchod a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budov aktuální ke dni ukončení nájmu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

30 

USNESENÍ RK/13/856/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako nájemce pozemku p. č. 236/44 v k. ú.

a obec Hradec Králové s dočasným záborem pozemku za účelem postavení 
divadelního stanu v rámci XXIV. ročníku festivalu Divadlo evropských regionů - akce 
Regina ve dnech 17. 6. 2018 - 30. 6. 2018 a s uzavřením podnájemní smlouvy  
Vlastník pozemku: Statutární město Hradec Králové 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Uživatel: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Komenského 
234, Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít

a podepsat podnájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/857/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

byty v bytovém domě č. p. 43 s příslušenstvím na st. p. č. 49 s podílem na společných 
částech domu č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 o výměře 882 m2zastavěná plocha
a nádvoří v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov  
- bytová jednotka č. 43/1 je bytem 1 + 0 umístěným v přízemí o velikosti 15,6 m2se 
spoluvlastnickým podílem 156/1640 
- bytová jednotka č. 43/2 je bytem 1 + 1 umístěným v přízemí o velikosti 33,0 m2 se 
spoluvlastnickým podílem 330/1640 
- bytová jednotka č. 43/3 je bytem 1 + 1 umístěným v přízemí o velikosti 26,2 m2se 
spoluvlastnickým podílem 262/1640 
 dva byty jsou obsazeny nájemníky 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 549 31 Hronov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.05.2018 

 

 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

31 

 
USNESENÍ RK/13/858/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
část p. p. č. 1122/4 o výměře 223 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č.1122/9 
v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673, 547 21 Náchod 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/859/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemky 

Pozemky: v k.ú. Čestice u Častolovic, v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, v k. ú. 
Lično, které jsou součástí koryta vodního toku Olešnický potok (ve vlastnictví ČR-
Povodí Labe, státní podnik)  
část p. p. č. 1062/2 je dle GP č. 476-10269/2016 označena jako p. p. č. 1062/7
o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, v k. ú. Čestice u Častolovic
a obci Čestice, 
p. p. č. 1032/129 vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené, v k. 
ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice,  
část p. p. č. 699/17 je dle GP č. 322-10269/2016 označena jako p. p. č. 699/24
o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice, v k. ú. a obci Lično 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků ČR-Povodí Labe, státnímu podniku za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

32 

Pozemky: v k.ú. Čestice u Častolovic, v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, v k. ú. 
Lično, které jsou součástí koryta vodního toku Olešnický potok (ve vlastnictví ČR-
Povodí Labe, státní podnik) – celková výměra činí 49 m2 
část p. p. č. 1062/2 je dle GP č. 476-10269/2016 označena jako p. p. č. 1062/7
o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, v k. ú. Čestice u Častolovic
a obci Čestice, 
p. p. č. 1032/129 o výměře 27 m2 vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice,  
část p. p. č. 699/17 je dle GP č. 322-10269/2016 označena jako p. p. č. 699/24
o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice, v k. ú. a obci Lično 
Kupní cena:3 630 Kč (tj. cca 74,08 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
náklady spojené s povolením vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru prodat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/860/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/27926 

Prodávající: 
xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/27926 - celková výměra 92 m2 
p. p. č. 854/16 o výměře 92 m2ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Libošovice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Kupní cena: 4 600 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

33 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/861/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Butoves 

Obdarovaný: obec Butoves  
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/32834 - celková výměra 2 
358 m2 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/5 o výměře 
198 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/6 o výměře 
34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/7 o výměře 
20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/8 o výměře 
276 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/9 o výměře 
412 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/10 o výměře 
971 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/3 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/3 o výměře 
34 m2 ostatní plocha – jiná plocha, 
část p. p. č. 184 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 184/2 o výměře 182 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 184 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 184/3 o výměře 61 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 184 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 184/4 o výměře 149 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 197/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 197/3 o výměře 
21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Věcné břemeno: na p. p. č. 178/1, p.p. č. 184 a p. p. č. 197/1 vázne věcné břemeno 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 352 pro k. ú. a obec 
Butoves 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

34 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Butoves do vlastnictví obce Butoves za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Butoves 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/32834 - celková výměra 2 
358 m2 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/5 o výměře 
198 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/6 o výměře 
34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/7 o výměře 
20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/8 o výměře 
276 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/9 o výměře 
412 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/10 o výměře 
971 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 178/3 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/3 o výměře 
34 m2 ostatní plocha – jiná plocha, 
část p. p. č. 184 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 184/2 o výměře 182 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 184 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 184/3 o výměře 61 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 184 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 184/4 o výměře 149 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 197/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 197/3 o výměře 
21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Věcné břemeno: na p. p. č. 178/1, p.p. č. 184 a p. p. č. 197/1 vázne věcné břemeno 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 352 pro k. ú. a obec 
Butoves 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Butoves dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

35 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/862/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci 
část p.p.č. 373/1, která je dle GP č. 269-822/2016 označena jako p.p.č. 373/6
o výměře 731 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 270-822/2016 označena jako p.p.č. 356/7
o výměře 102 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 270-822/2016 označena jako p.p.č. 356/8
o výměře 840 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 270-822/2016 označena jako p.p.č. 356/9
o výměře 571 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Cerekvice nad Bystřicí 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - výměra celkem 2244 m2 
část p.p.č. 373/1, která je dle GP č. 269-822/2016 označena jako p.p.č. 373/6
o výměře 731 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 270-822/2016 označena jako p.p.č. 356/7
o výměře 102 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 270-822/2016 označena jako p.p.č. 356/8
o výměře 840 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 270-822/2016 označena jako p.p.č. 356/9
o výměře 571 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

36 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/863/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci 
část p.p.č. 760/1, která je dle GP č. 351-85/2016 označena jako p.p.č. 760/3
o výměře 46 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 760/1, která je dle GP č. 351-85/2016 označena jako p.p.č. 760/4
o výměře 159 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 760/1 díl „a“ o výměře 161 m2 a část p.p.č. 755/29 díl „b“ o výměře 0,18 
m2, které jsou dle GP č. 351-85/2016 označeny jako p.p.č. 760/5 o výměře 161 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Pulice a obci Dobruška  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 760/1 a 755/29 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 2455 pro k. ú. Pulice a obec Dobruška 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Dobruška 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - výměra celkem 366 m2 
část p.p.č. 760/1, která je dle GP č. 351-85/2016 označena jako p.p.č. 760/3
o výměře 46 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 760/1, která je dle GP č. 351-85/2016 označena jako p.p.č. 760/4
o výměře 159 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 760/1 díl „a“ o výměře 161 m2 a část p.p.č. 755/29 díl „b“ o výměře 0,18 
m2, které jsou dle GP č. 351-85/2016 označeny jako p.p.č. 760/5 o výměře 161 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Pulice a obci Dobruška  
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

37 

Věcné břemeno:  
na p.p.č. 760/1 a 755/29 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 2455 pro k. ú. Pulice a obec Dobruška 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/864/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci 
část p.p.č. 1740/7, která je dle GP č. 1328-3358/2017 označena jako p.p.č. 1740/22
o výměře 48 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1740/7, která je dle GP č. 1328-3358/2017 označena jako p.p.č. 1740/23
o výměře 113 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1740/7 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 768 pro k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Opočno 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - výměra celkem 161 m2 
část p.p.č. 1740/7, která je dle GP č. 1328-3358/2017 označena jako p.p.č. 1740/22
o výměře 48 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1740/7, která je dle GP č. 1328-3358/2017 označena jako p.p.č. 1740/23
o výměře 113 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

38 

Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1740/7 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 768 pro k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/865/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek:  pod nástupním ostrůvkem autobusové zastávky 
část p. p. č. 1661/1 o výměře 22 m2 dle GP č. 617-637/2016 označena jako p. p.
č. 1661/10 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Hejtmánkovice 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 1661/1 v k. ú. Hejtmánkovice váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 508 pro k. ú. a obec Hejtmánkovice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Hejtmánkovice 
Pozemek: celková výměra 22 m2– pod nástupním ostrůvkem autobusové zastávky 
část p. p. č. 1661/1 o výměře 22 m2dle GP č. 617-637/2016 označena jako p. p.
č. 1661/10 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Hejtmánkovice 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 1661/1 v k. ú. Hejtmánkovice váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 508 pro k. ú. a obec Hejtmánkovice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

39 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/866/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek 

Pozemek: pod stavbou chodníku 
p. p. č. 3071/5 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obci Rychnov nad 
Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek: celková výměra 132 m2– pod stavbou chodníku 
p. p. č. 3071/5 o výměře 132 m2ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obci 
Rychnov nad Kněžnou 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:18.06.2018 

 

 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

40 

USNESENÍ RK/13/867/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek:  pod stavbou chodníku 
část p. p. č. 203 o výměře 84 m2 dle GP č. 194-673/2016 označena jako p. p. č. 203/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Prachov a obci Holín 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 203 v k. ú. Prachov váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 584 pro k. ú. Prachov a obec Holín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Holín 
Pozemek: celková výměra 84 m2– pod stavbou chodníku 
část p. p. č. 203 o výměře 84 m2dle GP č. 194-673/2016 označena jako p. p. č. 203/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Prachov a obci Holín 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 203 v k. ú. Prachov váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 584 pro k. ú. Prachov a obec Holín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/868/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

41 

Pozemek: pod stavbou litinového kříže 
část p. p. č. 1510/1 o výměře 11 m2 dle GP č. 1290-146/2017 označena jako p. p.
č. 1510/40 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 1510/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 454 pro k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemek: celková výměra 11 m2– pod stavbou litinového kříže 
část p. p. č. 1510/1 o výměře 11 m2dle GP č. 1290-146/2017 označena jako p. p.
č. 1510/40 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 1510/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 454 pro k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/869/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření návrhu programu 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 dle přílohy 
 

 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

42 

USNESENÍ RK/13/870/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje k ochraně osobních údajů dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), a to dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění Směrnice na intranetu krajského úřadu  
termín:25.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/871/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Servisní smlouvy se Spolkem BISON za poskytování servisních služeb Portálu 

příspěvkových organizací, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Servisní smlouvu k Portálu příspěvkových organizací se Spolkem BISON. 
termín:25.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/872/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a v  ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:11.06.2018 

 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

43 

USNESENÍ RK/13/873/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
 a) frankovací stroj, inv. č. 0001_12/5/645, pořizovací cena 183 126,- Kč 
 b) vyřazení osobního vozu Škoda Fabia Combi RZ: 3H1 1876, inv.

č. 0001_12/6/1683, pořizovací cena 443 660,- Kč a zároveň prodej panu 
Liboru Vávrovi 

 2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje jako zmařenou 
investici v celkové hodnotě 488 605,- Kč 

 3. vyřazení PC - Dell Optiplex GX240SD, inv. č. DDHM 3463, pořizovací cena 40 
929,30 Kč 

II.  s o u h l a s í  
 1. s odpisem pohledávek v celkové částce 188 374,- Kč příspěvkovou organizací 

Galerie moderního umění, Hradec Králové, Velké náměstí 139/140, popsaných 
v důvodové zprávě 

 2. s odpisem pohledávek: 
 a) v částce 116 302,60 Kč příspěvkovou organizací Střední škola zahradnická, 

Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
 b) v částce 32 075,50 Kč příspěvkovou organizací Střední škola potravinářská, 

Smiřice, Gen. Govorova 110 
 c) v částce 46 048,- Kč příspěvkovou organizací Střední škola propagační tvorby

a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 
 d) v částce 10 344,- Kč příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola 

Hronov, Hostovského 910 
 e) v částce 3 240,- Kč příspěvkovou organizací Střední škola služeb, obchodu

a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 
III. u k l á d á  
  Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/874/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančních i věcných darů dle 

důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 1.794.118 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

44 

 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel a finančního i věcného daru žadatelům 
dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotací na 

individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 355.000 Kč z rozpočtu 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 

dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 
materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/875/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  užití znaku Královéhradeckého kraje v publikaci Ministerstva vnitra - generálního 

ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zaslat žadateli 

grafické podklady pro užití znaku Královéhradeckého kraje 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/13/876/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h v   a  l  u  j  e   
    poskytnutí věcného daru charitativní organizaci Blagodijnij Fond Rozvitku Tjachewa, se 

sídlem v ul. Pionerska, bud.1, UA-90500 Ťačiv, Zakarpatská oblast, Ukrajina.  
Předmětem darovací smlouvy, která je přílohou č. 3 důvodové zprávy, je neupotřebitelný 
drobný hmotný majetek specifikovaný v přílohách č. 1 a č. 2 důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje z ajistit realizaci 

usnesení, včetně podpisu smlouvy 
  termín: 18.05.2018  

   

 

 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

45 

USNESENÍ RK/13/877/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e v   o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/12/760/2018 ze dne 30.04.2018 v části příloha č. 1 důvodové zprávy. Nové 

znění přílohy č. 1 důvodové zprávy usnesení RK/12/760/2018 tvoří přílohu č. 1 důvodové 
zprávy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.05.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/878/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e v   o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/12/774/2018 ze dne 30. 4. 2018 v důvodové zprávě. Nové znění důvodové 

zprávy je součástí tohoto usnesení 
 

 
  
Tisková oprava usnesení RK/3/213/2018 ze dne 5. 2. 2018 
 
 
USNESENÍ RK/3/213/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  a schvaluje na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, výsledky jednání představenstva společnosti ze dne 4. 11. 2016 a odstoupení 
PhDr. Jiřího Štěpána, PhD., narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, z funkce 
předsedy a člena představenstva, včetně okamžiku zániku jeho funkce ke dni 4. 11. 
2016 a současně odstoupení Josefa Dvořáka, narozeného XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX, z funkce člena představenstva, včetně okamžiku zániku jeho funkce ke 
dni 4. 11. 2016. 

II.  o d v o l á v á  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

46 

vložka 2674, dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích z funkce členy představenstva této společnosti, a to 
s účinností ke dni 5. 2. 2018:  
• PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• Miroslava Vlasáka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; a 
• Milana Mačka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, dle 
ustanovení § 421 odst. 2, písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích z funkce tyto členy dozorčí rady společnosti, a to s účinností ke dni 
5. 2. 2018: 
• Ing. Jana Sobotku, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• MUDr. Jiřího Veselého, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; a 
• Mgr. Věru Sakslovou, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX. 

III. v o l í  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, na základě ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích za členy představenstva společnosti s účinností od 6. 
2. 2018:  
• RNDr. Mariana Slodičáka, CSc, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• Miroslava Vlasáka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• Ing. Josefa Táborského, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• Ing. Vítězslava Dufka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX.  

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 
výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, na základě ustanovení § 421 odst. 2, písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích za členy dozorčí rady s účinností od 6. 2. 2018:  
• JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• Mgr. Jana Balcara, Ph.D., datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• Mgr. Petra Hamáčka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX. 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.05.2018 
 

47 

IV.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi společností 
Centrum evropského projektování a.s. a členem představenstva RNDr. Marianem
Slodičákem, CSc., PaedDr. Mgr. Josefem Lukáškem, Miroslavem Vlasákem, 
Ing. Josefem Táborským, Ing. Vítězslavem Dufkem. 

V. u k l á d á  
 1. představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, 

se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
podle § 435 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, zajistit zápis změn členů 
představenstva a dozorčí rady společnosti do obchodního rejstříku. 
termín:30.04.2018 

 2. zajistit uzavření smluv uvedených v bodě IV na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674. 
termín:30.04.2018 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


